
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  

(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 
E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTA 

l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-

bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo; 

 

il decreto di questo Ufficio, prot. n. 16757 del 07/09/2022, con il quale sono state 

ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta 

valevoli per il biennio 2022- 2024; 

 

la domanda di inserimento nella prima fascia delle GPS per la provincia di Caserta, 

presentata dalla docente Iovane Ilaria, per la classe di concorso A001- Arte e imagine 

nella scuola secondaria di I grado e A017 – Disegno e Storia dell’arte negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado; 

 

l’individuazione della docente Iovane Ilaria, quale destinataria di una proposta di 

contratto a tempo determinato presso l’Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo 

musicale “Luca Tozzi” – (CE) per ADMM da GPS incrociate sostegno Fascia 1, con 

bollettino del 7 settembre 2022 prot. n. 16758; 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

VISTO           

 

 

 

 

 

 

 

la nota prot. n. 8385 del 13.10.2022 acquisita con protocollo n. 19442 del 13.10.2022 

del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale “Luca 

Tozzi” – (CE) con la quale ha proposto l’esclusione della docente Iovane Ilaria dalla 

prima fascia delle GPS, per le classi di concorso A001 e A017, in quanto il 

riconoscimento del titolo di accesso inserito dalla docente è condizionato al proficuo 

espletamento delle misure compesative; 

 

l’ordinanza n. 6091/2021 del Tar per il Lazio su ricorso R.G. n. 9739 del 2021 proposto 

dalla docente anzidetta contro il Ministero dell’istruzione, con la quale il Giudice 

accoglie l’istanza di misura cautelare limitatamente al termine di durata del tirocinio; 

 

che la docente Iovane Ilaria sta attualmente svolgendo il predetto tirocinio, per la durata 

complessiva di 600 ore, come da sentenza del Tar Lazio, 14.11.2022, n. 14873, sicché 

il titolo di accesso conseguito all’estero è sprovvisto del riconoscimento in Italia sensi 

della normative vigente; 

 

l’art. 7, comma 4, lett. e), dell’O.M. n. 112 del 6.05.2022, secondo cui: “qualora il 

titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, ma sia ancora sprovvisto del 

riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa vigente, occorre dichiarare 

di aver presentato la relativa domanda all’Ufficio competente entro il termine per la 

presentazione dell’istanza di inserimento per poter essere iscritti con riserva di 

riconoscimento del titolo. L’inserimento con riserva non dà titolo all’individuazione 

in qualità di avente titolo alla stipula di contratto; in attesa dello scioglimento della 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain  

(Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 
E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it – Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

 

 

 

VISTO         

riserva, l’aspirante è inserito in graduatoria nella fascia eventualmente spettante sulla 

base dei titoli posseduti pleno iure”; 

 

l’art. 8, comma 8 e 9, dell’O.M. n. 112 del 06.05.22, secondo cui: “All’esito dei 

controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica, con 

apposito provvedimento, l’esito della verifica all’ Ufficio competente”; “In caso di 

esito negativo della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato I controlli 

comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini delle esclusioni di cui 

all’articolo 7, commi 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle 

posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta 

anche all’interessato”. 

 

CONSIDERATA 

 

 

la necessità di dover procedere all’inserimento con riserva della docente Iovane Ilaria 

nella prima fascia delle gps per le classi di concorso A001 e A017; 

 

 

 

DISPONE 

 ai sensi dell’art. 7, comma 4, lett. e), dell’O.M. n. 112 /2022, l’inserimento  con riserva della docente  Iovane 

Ilaria nata a Milano il 18.10.1977 nella prima fascia delle Graduatorie Provinciali e di Istituto, di cui all’O.M. 

n. 112 del 06.05.2022, per le classi di concorso A001 e A017. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di concorso 

sopra indicate. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 

            IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

- Alla docente tramite e mail 

- alle scuole di ogni ordine e grado 

     della Provincia di Caserta 
-      al sito web 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/

		2022-11-30T13:07:12+0000
	MATANO MONICA


		2022-12-01T15:41:22+0100
	protocollo




